
s t r a n a  1 | 2 

 

Odbor školství, sportu, kultury a mládeže Úřadu městské části 

Dominikánská 2, 60169 Brno 

Pracoviště: Starobrněnská 7, 601 69 Brno 

 

Číslo jednací: MCBS/2022/0090289/MRKS 

Spisová značka: 2910/MCBS/2022/0083886/3 

Vyřizuje: Soňa Mrkvicová, tel. 725 525 960                   

ID datové schránky: qykbwe7 

         V Brně dne 23.05.2022 

 
 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 1 
 

 

   “ZŠ a MŠ Brno, Antonínská 3, p.o. - přístavba ZŠ ve dvorním traktu -  

vybavení nábytkem“  
 

 
V souladu s ustanovením § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) podáváme „Vysvětlení zadávací dokumentace č. 1“ (dále jen 

„vysvětlení“) poskytnuté zadavatelem k výše uvedené veřejné zakázce na dodávky. 

Formulace dotazů uchazečů je doslovně převzata.  

 

DOTAZ č. 1 z 20.5.2022 
 

Dobrý den,  

žádám o doplnění případně změnu specifikace žákovské lavice a židle. Ve specifikaci je uvedeno:  

„speciálně vyvinutý systém výškové nastavitelnosti – inbusové šrouby pro snadnou nastavitelnost 

jsou kryty speciální plastovou objímkou, která zaručuje bezpečnost pro žáky, snadnou nastavitelnost 

a zároveň zabraňuje svévolné manipulaci s výškou lavic a židlí“ 

 

Systém, který chceme nabídnout, také využívá imbusové šrouby pro snadnou nastavitelnost, ale bez 

plastové objímky. Plastová objímka není potřeba, neboť bezpečnost je řešena tvarem hlavy šroubu 

(viz obrázek) a svévolně nelze tento šroub povolit, jedině, že by měl žák imbusový klíč, což lze 

udělat i u plastové objímky. Navíc tento typ nábytku podle mého mínění vyrábí pouze jeden výrobce 

v ČR. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



s t r a n a  2 | 2 

 

 

 

 

ODPOVĚĎ č. 1 z 23.5.2022 

 

Znázorněný systém šroubů bez krytí plastovou objímkou (viz. foto ) je akceptovatelným řešením a tento 

tvar hlavy šroubu je z bezpečnostního hlediska v pořádku.  

 

 

 

 

                                               S pozdravem 

         

Mgr. Petra Ondrašíková 

         vedoucí OŠSKM ÚMČ Brno-střed 

 

 

 

 

 

 

 

Přílohy:  
- bez příloh 


